CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

AP RÚVÁDO
GABINETE VEREADOR JOÃO DA ÁGUA

FONE/FAX: (41) 3352-1717 — Ramal 222 Jr“
Email: vereador.]oaodaagua©cmcampolargo.com,pr

REQUERIMENTO Nº 13

O Vereador João da Água, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo
Regimento Interno desta Casa de Leis, apresenta a seguinte proposição:

Requerimento Prefeitura Municipal.

EMENTA: Solicito ao poder Executivo que seja
realizado um estudo para a implantação de um
Centro de Especialidades Odontológicas (CEO).

Requer à Mesa, na forma regimental, que seja encaminhado

expediente ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitando ao poder

Executivo estudos de viabilidade de implantação de um Centro de

Especialidades Odontológica em nosso Município,

Justificativa: O presente pedido justifica-se por proporcionar um
atendimento especializado e de forma mais rápida e eficiente, tendo em vista

que os atendimentos prestados nas unidades de saúde são apenas preventivos

e emergências.Com a implantação deste Centro seria possivel proporcionar ao

campo-Iarguense um atendimento mais eficaz, com realização de exames,

consulta e cirurgias. Abrindo também a possibilidade de parcerias com

universidades de Odontologia.
Sendo so para o momento, renovo a Vossa Excelência meu

protesto de elevada estima e consideração.

Campo Largo, 19 de fevereiro de 2021

João da Água

Vereador

mm evans-ração DEmamou, 2005 , CEP 83601-450 - curvo LARGO - PARANÁ
FONE/FAX: (41) 3392.1717

Emamemeumpoi-rgogem=nmpoiugo.eum.bx